

26. maj 2021

Delårsrapport for 1. januar – 31. marts 2021 for FirstFarms A/S

Resumé

Bestyrelsen og direktionen i FirstFarms A/S har d.d. behandlet og godkendt det ureviderede kvartalsregnskab for perioden 1. januar - 31. marts 2021.

Fremgang på trods af de ustabile markedsbetingelser

FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret en omsætning på 76,2 mDKK, et EBITDA på 29,2 mDKK, et EBIT på 16,1 mDKK og et resultat før skat på 10,6 mDKK.

EBITDA og EBIT er forbedret med henholdsvis 3,0 mDKK og 2,0 mDKK sammenlignet med samme periode sidste år.

- I Q1 2021 har mælkeprisen været marginalt højere sammenlignet med Q1 2020, mens mælkeproduktionen har været væsentlig højere.
- Omsætningen for små- og slagtegrise er 16 mDKK mindre i Q1 2021 sammenlignet med samme periode sidste år, årsagen hertil er lavere priser i perioden. Priserne er dog steget frem mod slutningen af kvartalet, og der er således en positiv værdiregulering på 9,0 mDKK på besætningen.
- Afgrødepriserne er steget væsentligt i Q1 2021, hvilket har haft en positiv effekt på resultatet. Afgrøderne i marken har en tilfredsstillende udvikling, og i forhold til 2020 er udviklingen væsentligt bedre, da der i 2020 kom minimalt med nedbør.
- FirstFarms præciserer de udmeldte forventninger for 2021, og der forventes nu et EBITDA i intervallet 95-115 mDKK og et EBIT på 45-65 mDKK. Der blev i 2020 realiseret et EBITDA på 100 mDKK og EBIT på 54 mDKK.
- Den resterende del af det igangværende jordsalg i Vestrumænen forventes gennemført i trancher inden udgangen af 2021.

"Resultatet for første kvartal og den lille fremgang i forhold til samme periode sidste år er tilfredsstillende set i lyset af den fortsatte usikkerhed der præger markederne. Vi oplever dog tendenser til en normalisering af priser og afsætning af vores produkter, hvilket betyder, at vi fastholder forventningen til et stabilt 2021-resultat og præciserer de udmeldte forventninger. FirstFarms fastholder desuden fokus på risikospredning, udvikling og vækst, så vi kan indfri vores ambition om at blive en af Europas bedst drevne og mest profitable virksomheder indenfor jordbrug og fødevarer," siger Anders H. Nørgaard, adm. direktør i FirstFarms.

Med venlig hilsen
FirstFarms A/S

For yderligere information:

Se venligst vores hjemmeside www.firstfarms.dk eller kontakt adm. direktør Anders H. Nørgaard på telefon +45 75 86 87 87.

Om FirstFarms:

FirstFarms er et dansk børsnoteret selskab. Vi driver FirstFarms med ansvar for de omkringliggende samfund, og vi leverer højeste kvalitet, som primært afsættes lokalt. Vi handler på nye muligheder, der skaber værdi for vores investorer og for omverdenen. Vi arbejder hver dag på at skabe en mere bæredygtig virksomhed.

Hoved- og nøgletal

| | Koncern Q1 2021 | Koncern Q1 2020 | Koncern 2020 |
|--|--------------------|--------------------|-----------------|
|--|--------------------|--------------------|-----------------|

Hovedtal

| | | | |
|-------------------------------------|--------|--------|---------|
| Omsætning | 76.198 | 82.563 | 312.616 |
| Bruttoresultat | 20.596 | 19.837 | 24.916 |
| Resultat før afskrivninger (EBITDA) | 29.246 | 26.232 | 100.204 |
| Resultat af primær drift (EBIT) | 16.123 | 14.157 | 54.240 |
| Resultat af finansielle poster | -5.550 | -5.474 | -22.838 |
| Resultat før skat | 10.573 | 8.683 | 31.402 |
| Periodens resultat | 7.744 | 6.886 | 24.794 |

| | | | |
|----------------------------|-----------|-----------|-----------|
| Langfristede aktiver | 947.617 | 840.474 | 954.069 |
| Kortfristede aktiver | 209.442 | 237.073 | 187.886 |
| Aktiver i alt | 1.157.059 | 1.077.547 | 1.141.955 |
| Aktiekapital | 75.666 | 63.181 | 75.666 |
| Egenkapital | 490.007 | 390.292 | 483.477 |
| Langfristede forpligtelser | 474.777 | 440.476 | 461.134 |
| Kortfristede forpligtelser | 192.275 | 246.779 | 197.344 |

| | | | |
|--|--------|---------|---------|
| Pengestrøm fra primær drift | 13.783 | 25.317 | 79.572 |
| Pengestrøm fra driften | 8.669 | 19.545 | 47.172 |
| Pengestrøm fra investering, netto | -2.685 | -8.691 | -13.217 |
| Heraf til investering i materielle aktiver | -6.625 | -12.279 | -93.561 |
| Pengestrøm fra finansiering | -4.040 | -4.879 | -29.259 |
| Pengestrøm i alt | 1.945 | 5.975 | 4.696 |

Nøgletal

| | | | |
|----------------------------------|------|------|------|
| Bruttomargin | 27,0 | 24,0 | 8,0 |
| EBITDA margin | 38,4 | 31,8 | 32,1 |
| Overskudsgrad | 21,2 | 17,1 | 17,4 |
| Soliditetsgrad | 42 | 36 | 42 |
| Resultat pr. aktie, kr. | 1,02 | 1,09 | 3,57 |
| Udvandet resultat pr. aktie, kr. | 0,93 | 0,97 | 3,36 |
| Egenkapitalforrentning | 6,4 | 7 | 5,7 |

| | | | |
|------------------------------|-----|-----|-----|
| Gennemsnitligt antal ansatte | 317 | 284 | 334 |
|------------------------------|-----|-----|-----|

Ledelsens beretning for perioden 1. januar – 31. marts 2021

FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret en omsætning på mDKK 76,2, et EBITDA på 29,2 mDKK, et EBIT på 16,1 mDKK samt et resultat før skat på 10,6 mDKK.

EBITDA og EBIT er forbedret med henholdsvis 3,0 mDKK og 2,0 mDKK sammenlignet med samme periode sidste år

Egenkapitalen er i første kvartal forøget med 6,5 mDKK, som følge af et resultat på 7,8 mDKK og en valutakursregulering på -1,9 mDKK samt en positiv regulering af sikringsinstrument på 0,6 mDKK.

I første kvartal har mælkeprisen været marginalt højere sammenlignet med Q1 2020, mens mælkeproduktionen har været væsentligt højere, samlet set gør det at mælkeproduktionen har fået en væsentlig bedre start på året sammenlignet med 2020.

Priserne for små- og slagtegrise har været væsentligt lavere end samme periode sidste år. Priserne er dog steget i løbet af Q1, og dette har medført en positiv værdiregulering på besætningen på 9,0 mDKK. Samlet set er omsætning samt værdiregulering på grise dog 7 mDKK lavere i forhold til Q1 2020.

Afgrøderne i marken har en tilfredsstillende udvikling, og i forhold til 2020 er udviklingen væsentligt bedre, da der i 2020 kom minimalt med nedbør enkelte steder.

Salget af jorden i Vestrumænien er ikke tilendebragt, den resterende del af salget forventes gennemført i trancher inden udgangen af 2021.

Drift og afsætning har i mindre omfang været påvirket af følgerne fra COVID-19 eller restriktioner heraf.

Risikovurdering

FirstFarms har i årsrapporten for 2020 beskrevet de væsentligste risici for selskabet, og det er ledelsens opfattelse, at denne beskrivelse fortsat er dækkende. Årsrapporten og risikovurderingen kan findes på selskabets hjemmeside www.firstfarms.dk.

Resultatopgørelse

| 1.000 kr. | Koncern Q1 2021 | Koncern Q1 2020 | Koncern 2020 |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------|
| Omsætning | 76.198 | 82.563 | 312.616 |
| Værdiregulering af biologiske aktiver | 13.007 | 2.757 | -25.186 |
| Produktionsomkostninger | -80.798 | -77.050 | -315.792 |
| Offentlige tilskud | 12.189 | 11.567 | 52.981 |
| Bruttoresultat | 20.596 | 19.837 | 24.619 |
| Andre driftsindtægter | 1.328 | 2 | 54.857 |
| Administrationsomkostninger | -5.801 | -5.682 | -25.236 |
| Resultat af primær drift | 16.123 | 14.157 | 54.240 |
| Finansielle indtægter | 175 | 18 | 939 |
| Finansielle omkostninger | -5.725 | -5.492 | -23.777 |
| Resultat før skat | 10.573 | 8.683 | 31.402 |
| Skat af periodens resultat | -2.829 | -1.797 | -6.608 |
| Periodens resultat | 7.744 | 6.886 | 24.794 |
| Resultat pr. aktie | 1,02 | 1,18 | 3,57 |
| Udvandet resultat pr. aktie | 0,93 | 1,03 | 3,36 |

Totalindkomstsopgørelse

| 1.000 kr. | Koncern Q1 2021 | Koncern Q1 2020 | Koncern 2020 |
|--|--------------------|--------------------|-----------------|
| Periodens resultat | 7.744 | 6.886 | 24.794 |
| Anden total indkomst | | | |
| Poster, der kan blive re-klassificeret til resultatopgørelsen: | | | |
| - Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder | -1.878 | -8.547 | -9.112 |
| Sikringsinstrumenter | | | |
| - Årets værdiregulering | 1.086 | -275 | -2.175 |
| - Værdiregulering reklassificeret til finansielle poster | -246 | -183 | 900 |
| - Skat af anden totalindkomst | -176 | 96 | 267 |
| Anden total indkomst efter skat | -1.214 | -8.909 | -10.120 |
| Totalindkomst i alt | 6.530 | -2.023 | 14.674 |

Balance

| 1.000 kr. | Koncern Q1 2021 | Koncern Q1 2020 | Koncern 2020 |
|---|--------------------|--------------------|------------------|
| AKTIVER | | | |
| Langfristede aktiver | | | |
| Immaterielle aktiver | | | |
| Goodwill | 16.083 | 16.078 | 16.083 |
| Immaterielle aktiver i alt | 16.083 | 16.078 | 16.083 |
| Materielle aktiver | | | |
| Jord | 534.150 | 425.448 | 536.744 |
| Bygninger | 224.934 | 216.376 | 227.371 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 86.524 | 103.020 | 95.996 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.419 | 4.174 | 5.682 |
| Anlægsaktiver under opførelse | 32.005 | 22.163 | 27.061 |
| Materielle aktiver i alt | 883.032 | 771.181 | 892.854 |
| Biologiske aktiver | | | |
| Stambesætning | 43.105 | 43.422 | 39.734 |
| Biologiske aktiver i alt | 43.105 | 43.422 | 39.734 |
| Andre langfristede aktiver | | | |
| Udskudt skatteaktiv | 5.397 | 9.793 | 5.398 |
| Andre langfristede aktiver i alt | 5.397 | 9.793 | 5.398 |
| Langfristede aktiver i alt | 947.617 | 840.474 | 954.069 |
| Kortfristede aktiver | | | |
| Varebeholdninger | 50.770 | 67.566 | 76.404 |
| Biologiske aktiver – opdræt og afgrøder | 101.807 | 100.973 | 64.593 |
| Tilgodehavender fra salg | 25.285 | 23.367 | 18.770 |
| Andre tilgodehavender | 20.012 | 27.166 | 18.125 |
| Periodeafgrænsningsposter | 1.870 | 9.118 | 2.241 |
| Likvide beholdninger | 9.698 | 8.883 | 7.753 |
| Kortfristede aktiver i alt | 209.442 | 237.073 | 187.886 |
| AKTIVER I ALT | 1.157.059 | 1.077.547 | 1.141.955 |
| | Koncern | Koncern | Koncern |

| 1.000 kr. | Q1 2021 | Q1 2020 | 2020 |
|--|------------------|------------------|------------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | 75.666 | 63.181 | 75.666 |
| Reserve for valutakursregulering | -39.347 | -36.904 | -37.469 |
| Overført resultat | 448.013 | 364.015 | 439.605 |
| Foreslået udbytte | 5.675 | 0 | 5.675 |
| Egenkapital i alt | 490.007 | 390.292 | 483.477 |
| Forpligtelser | | | |
| Langfristede forpligtelser | | | |
| Udskudt skat | 45.708 | 37.433 | 43.618 |
| Kreditinstitutter | 257.073 | 246.708 | 251.967 |
| Konvertible obligationer | 112.941 | 88.895 | 112.946 |
| Anden langfristet gæld | 59.055 | 67.440 | 52.603 |
| Langfristede forpligtelser i alt | 474.777 | 440.476 | 461.134 |
| Kortfristede forpligtelser | | | |
| Kreditinstitutter | 96.706 | 112.320 | 105.852 |
| Konvertible obligationer | 6.350 | 33.322 | 6.350 |
| Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser | 74.730 | 84.811 | 70.300 |
| Selskabsskat | 303 | 1.492 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 14.186 | 14.834 | 14.842 |
| Kortfristede forpligtelser i alt | 192.275 | 246.779 | 197.344 |
| Forpligtelser i alt | 667.052 | 687.255 | 658.478 |
| PASSIVER I ALT | 1.157.059 | 1.077.547 | 1.141.955 |

Egenkapitalopgørelse (Sammendraget)

| 1.000 kr. | Koncern Q1 2021 | Koncern Q1 2020 |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|
| EGENKAPITALOPGØRELSE | | |
| Egenkapital 1. januar | 483.477 | 392.315 |
| Periodens resultat | 7.744 | 6.886 |
| Anden totalindkomst i alt | -1.214 | -8.909 |
| Udbytte | 0 | 0 |
| Totalindkomst i alt for perioden | 6.530 | -2.023 |
| Egenkapital 31. marts | 490.007 | 390.292 |

Pengestrømsopgørelse

| 1.000 kr. | Koncern Q1 2021 | Koncern Q1 2020 |
|---|--------------------|--------------------|
| Resultat før skat | 10.573 | 8.683 |
| Regulering af ikke-likvide poster | 6.495 | 516 |
| Ændring af driftskapital | -3.285 | 16.118 |
| Pengestrøm fra primær drift | 13.783 | 25.317 |
| Pengestrømme fra ordinær drift samt betalte skatter | -5.114 | 5.772 |
| Pengestrøm fra driftsaktivitet | 8.669 | 19.545 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet | -2.685 | -8.691 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktivitet | -4.040 | -4.879 |
| Periodens pengestrømme | 1.945 | 5.975 |
| Likvider primo | 7.753 | 3.057 |
| Kursregulering af likvider | 0 | -149 |
| Likvider ultimo | 9.698 | 8.883 |

Segmentoplysninger

| Q1 2021 1.000 kr. | Rumænske aktiviteter | Slovakiske aktiviteter | Ungarske aktiviteter | Tjekkiske aktiviteter | Rapporterings- pligtige segmenter i alt |
|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------|---|
| Segmentomsætning i alt | 6.852 | 45.473 | 8.465 | 17.611 | 78.401 |
| Offentlige tilskud | 2.439 | 6.389 | 496 | 1.995 | 11.319 |
| Værdiregulering af biologiske aktiver | 2.000 | 7.297 | 4.617 | -907 | 13.007 |
| Finansielle indtægter | 21 | 1.011 | 0 | 11 | 1.043 |
| Finansielle omkostninger | -71 | -2.144 | -294 | -313 | -2.822 |
| Afskrivninger | 2.091 | 9.231 | 683 | 1.108 | 13.112 |
| Segmentresultat før skat | 1.163 | 8.996 | 3.750 | 2.194 | 16.103 |
| Segmentaktiver | 320.657 | 742.210 | 86.734 | 154.132 | 1.303.733 |
| Anlægsinvesteringer *) | 285 | 4.095 | 1.923 | 322 | 6.625 |
| Segmentforpligtelser | 167.804 | 514.474 | 64.294 | 61.141 | 807.713 |

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger mv.

| Q1 2020 1.000 kr. | Rumænske aktiviteter | Slovakiske aktiviteter | Ungarske aktiviteter | Tjekkiske aktiviteter | Rapporterings- pligtige segmenter i alt |
|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------|---|
| Segmentomsætning i alt | 8.402 | 43.345 | 14.925 | 22.084 | 88.756 |
| Offentlige tilskud | 3.481 | 6.742 | 523 | 821 | 11.567 |
| Værdiregulering af biologiske aktiver | 0 | 1.775 | 1.617 | -635 | 2.757 |
| Finansielle indtægter | 3 | 0 | 4 | 11 | 18 |
| Finansielle omkostninger | -1.545 | -1.906 | -736 | -449 | -4.636 |
| Afskrivninger | 2.618 | 7.832 | 709 | 907 | 12.066 |
| Segmentresultat før skat | -1.793 | 5.982 | 6.889 | 1.116 | 12.194 |
| Segmentaktiver | 246.998 | 591.566 | 95.650 | 159.333 | 1.093.547 |
| Anlægsinvesteringer *) | 4.531 | 6.614 | 1.112 | 22 | 12.279 |
| Segmentforpligtelser | 210.081 | 365.289 | 67.888 | 72.778 | 716.036 |

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger mv.

Afstemning af rapporteringspligtige segmenters resultat

| 1.000 kr. | Q1 2021 | Q1 2020 |
|--|---------------|--------------|
| Segmentresultat før skat for rapporteringspligtige segmenter | 16.103 | 12.194 |
| Ikke-fordelt resultat, koncernfunktion | -5.530 | -4.256 |
| Resultat af fortsættende aktiviteter før skat, jf. resultatopgørelsen | 10.573 | 7.938 |

Omsætning

| 1.000 kr. | Q1 2021 | Q1 2020 |
|---------------------------------|---------------|---------------|
| Salg af mælk | 18.095 | 16.154 |
| Salg af køer og kalve | 2.038 | 1.568 |
| Salg af smågrise og slagtegrise | 31.147 | 47.801 |
| Salg af korn mv. | 19.327 | 15.228 |
| Øvrig omsætning | 5.590 | 1.812 |
| I alt | 76.198 | 82.563 |